2
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

Т Ы Н Д И Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	О нормативном правовом акте города Тынды «О некоторых вопросах, связанных с совершенствованием организации системы муниципального управления  и обеспечения исполнения полномочий Администрации города Тынды по решению вопросов местного значения»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Тынды  Тындинская городская Дума

РЕШИЛА:

        1. Принять нормативный правовой акт города Тынды «О некоторых вопросах, связанных с совершенствованием организации системы муниципального управления  и обеспечения исполнения полномочий Администрации города Тынды по решению вопросов местного значения».
        2. Направить указанный в пункте 1 настоящего решения  нормативный правовой акт  Мэру города Тынды  для  подписания  и обнародования.
        3. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его  подписания Председателем Тындинской городской Думы.

Председатель

Тындинской городской Думы                                                      И.Ю.Магарламов
город Тында

«27» июня 2019 года

№ 144 -Р-ТГД-VII
[image: image2.jpg]

 НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

  ГОРОДА ТЫНДЫ

О некоторых вопросах, связанных с совершенствованием организации системы муниципального управления и обеспечения исполнения полномочий Администрации города Тынды по решению вопросов местного значения
                 Принят решением

                                                                                                            Тындинской городской Думы

                                                                                        от «27» июня 2019  № 144 - Р-ТГД-VII
 Статья 1

         1.  В структуру Администрации города Тынды  входят Мэр города Тынды, осуществляющий функции главы Администрации города Тынды, первый заместитель главы Администрации города Тынды, заместители главы Администрации города Тынды, руководитель аппарата главы Администрации города Тынды, а также управления,  отделы и другие структурные подразделения Администрации города Тынды (отраслевые (функциональные) органы, территориальные органы), созданные в соответствии с законодательством согласно схеме подчиненности, утвержденной правовым актом Администрации города Тынды,  и реализующие исполнительные, распорядительные и организационные функции в конкретной сфере управления.
         2.  Функции и полномочия органов Администрации города Тынды и их структурных подразделений, а также организация и порядок их деятельности определяются положениями об органах Администрации города Тынды и их структурных подразделениях, утверждаемыми правовым актом Администрации города Тынды, для органов Администрации города Тынды, являющихся юридическими лицами, - правовым актом, принимаемым Тындинской городской Думой.

         3. Специалисты Администрации города Тынды, замещающие в соответствии со штатным расписанием, утвержденным Мэром города Тынды, осуществляющим функции главы Администрации города Тынды, должности муниципальной службы, а также работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности Администрации города Тынды, составляют аппарат главы Администрации города Тынды.

         Положение об аппарате главы Администрации города Тынды утверждается правовым актом Администрации города Тынды.

 Статья 2

          1. Первый заместитель главы Администрации города Тынды, заместители главы Администрации города Тынды назначаются на должность на срок полномочий Мэра города Тынды, обеспечивают осуществление полномочий Администрации города Тынды в соответствии со структурой Администрации города Тынды и распределением обязанностей между ними.

          2. Первый заместитель главы Администрации города Тынды, заместители главы Администрации города Тынды в соответствии с распределенными обязанностями, утверждаемыми правовым актом Администрации города Тынды, осуществляют координацию деятельности соответствующих органов Администрации города Тынды и их структурных подразделений и несут персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них задач и функций.

        Статья 3

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет: gorod.tynda.ru.

       2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 октября 2018 года.

Мэр города Тынды                                                                             М.В.Михайлова
город Тында,  «27»  июня  2019 года

№ 20-НПА